Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 4

ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.09.2012 № 485-р

г. Ярославль

Об утверждении состава постоянно действующего

коллегиального координационного органа - штаба по

обеспечению безопасности электроснабжения при

Правительстве Ярославской области

<в ред. распоряжений Губернатора области от 12.02.2013

№ 53-р, от 15.11.2013 № 693-р, от 01.04.2015 № 129-р,

от 17.03.2016 № 76-р, от 13.02.2017 № 35-р, от 26.12.2017

№ 387-р>

1. Утвердить прилагаемый состав постоянно действующего

коллегиального координационного органа - штаба по обеспечению

безопасности электроснабжения при Правительстве Ярославской области.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

Председателя Правительства области, курирующего вопросы строительства,

транспорта, развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения

и тарифного регулирования. <в ред. распоряжений Губернатора области от

15.11.2013 № 693-р, от 17.03.2016 № 76-р, от 13.02.2017 № 35-р>

3. Признать утратившим силу распоряжение Губернатора области от

30.12.2011 № 664-р «Об утверждении состава штаба по обеспечению

безопасности электроснабжения.

4. Распоряжение вступает в силу момента подписания.

Губернатор области        С.Н. Ястребов

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 2 из 4

УТВЕРЖДЁН

распоряжением

Губернатора области

от 11.09.2012 №  485-р

СОСТАВ

постоянно действующего коллегиального координационного органа –

штаба по обеспечению безопасности электроснабжения при

Правительстве Ярославской области

<в редакции распоряжений Губернатора области

от 17.03.2016 № 76-р, от 13.02.2017 № 35-р, от 26.12.2017 № 387-р>

Степаненко

Дмитрий Александрович

- Председатель Правительства области,

руководитель штаба

Ткаченко

Виталий Владимирович

- заместитель Председателя Правительства

области, заместитель руководителя штаба

Лукашов

Андрей Иванович

- директор департамента

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики

и регулирования тарифов Ярославской области,

заместитель руководителя штаба

Метельков

Алексей Юрьевич

- заместитель директора департамента –

председатель комитета энергетики департамента

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики

и регулирования тарифов Ярославской области,

заместитель руководителя штаба – секретарь

штаба

Члены штаба:

Бочаров

Олег Анатольевич

- начальник Главного управления МЧС России

по Ярославской области (по согласованию)

Ефимов

Леонид Леонидович

– исполняющий обязанности заместителя

руководителя Центрального управления

Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору

(по согласованию)

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 3 из 4

Доберштейн

Виктор Вилладьевич

- заместитель генерального директора

публичного акционерного общества Группы

компаний «ТНС энерго» − управляющий

директор публичного акционерного общества

«ТНС энерго Ярославль» (по согласованию)

Дережков

Андрей Владимирович

- директор филиала публичного акционерного

общества «РусГидро» − «Каскад

Верхневолжских ГЭС» (по согласованию)

Дрожников
Алексей Васильевич

- главный инженер общества с ограниченной
ответственностью «Хуадянь-Тенинская ТЭЦ»
(по согласованию)

Герасимов

Антон Александрович

– исполняющий обязанности заместителя

генерального директора – директора филиала

публичного акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая

компания Центра» – «Ярэнерго»

(по согласованию)

Кузнецов

Михаил Александрович

- заместитель мэра – директор департамента
городского хозяйства мэрии города Ярославля
(по согласованию)

Кузнецов

Алексей Алексеевич

- заместитель начальника по эксплуатации

Северной  дирекции по энергообеспечению –

структурного подразделения Трансэнерго –

филиала открытого акционерного общества

«Российские железные дороги» (по

согласованию)

Прокофьев
Дмитрий Владимирович

- директор Валдайского предприятия
магистральных электрических сетей − филиала
публичного акционерного общества
«Федеральная сетевая компания Единой
энергетической системы» (по согласованию)

Саталов
Андрей Рудольфович

- управляющий директор Главного управления
открытого акционерного общества
«Территориальная генерирующая компания
№ 2» по Верхневолжскому региону
(по  согласованию)

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 4 из 4

Смирнов
Андрей Александрович

- директор Ярославского регионального
диспетчерского управления – филиала
акционерного общества «Системный оператор
Единой энергетической системы»
(по согласованию)

Соловьев

Михаил Николаевич

- директор департамента региональной

безопасности Ярославской области

Упадышев
Анатолий Игоревич

- председатель комиссии по
жилищно-коммунальному комплексу
Общественной палаты Ярославской области (по
согласованию)

Шарошихин
Игорь Павлович

- генеральный директор акционерного общества
«Ярославская электросетевая компания»
(по согласованию)

Яблонский
Павел Олегович

- заместитель генерального директора общества
с ограниченной ответственностью «Газпром
межрегионгаз Ярославль» (по согласованию)